РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2016 года №150                              п.Усть-Ордынский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН» от 31.07.2013 г. № 321
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И
УСЛОВИЯХ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
На оснований решения Думы МО «Эхирит-Булагатский район» от 24 декабря 2015 г. № 98 «О структуре администрации МО «Эхирит-Булагатский район», в соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. N 89-03 "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Постановлением Губернатора Иркутской области от 16 ноября 2007 г. N 536-П «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы МО «Эхирит-Булагатский район» от 31.07.2013 г. № 321 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», изложив Приложение № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в новой редакции;
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Эхирит-Булагатский Вестник»;
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Мэр	      Председатель Думы
    муниципального образования	      муниципального образования
    «Эхирит-Булагатский район»	      «Эхирит-Булагатский район»

    _______________Усов И.П.              ____________________Тарнуев А.А.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы муниципального
 образования «Эхирит-Булагатский район»
от 26 октября 2016 года № 150
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрения муниципальных служащих в зависимости
[bookmark: _GoBack]от замещаемой должности муниципальной службы
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в
месяц)
	Размер
ежемесячного денежного поощрения

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Первый заместитель мэра муниципального района
	8422
	4,0-10,0

	2.
	Заместитель мэра муниципального района
	7936
	3,0-7,0

	3.
	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	7450
	3,0-7,0

	4.
	Председатель комитета администрации         муниципального района (численностью свыше 15 муниципальных служащих)
	7450
	3,0-7,0

	5.
	Председатель комитета администрации         муниципального района (численностью менее 15 муниципальных служащих)
	6155
	2,5-4,0

	6.
	Начальник управления (департамента)  администрации муниципального района
	6155
	2,5-4,0

	7.
	Начальник отдела (заведующий отделом) администрации муниципального района
	6155
	2,5-4,0

	8.
	Руководитель территориального органа администрации муниципального района
	6155
	2,0-3,5

	Ведущие должности муниципальной службы

	9.
	Заместитель председателя комитета                    администрации муниципального района
	5669
	2,0-4,0

	10.
	Заместитель руководителя аппарата администрации муниципального
	5669
	2,0-4,0

	11.
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	5669
	2,0-4,0

	12.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) администрации муниципального района
	5669
	2,0-4,0

	13.
	Начальник   отдела   в   управлении (департаменте)          администрации муниципального района
	5669
	2,0-4,0

	14.
	Заместитель руководителя территориального органа администрации муниципального района
	4941
	1,0-2,5

	15.
	Начальник управления (департамента) в комитете администрации муниципального района
	4941
	1,0-2,5

	Старшие должности муниципальной службы

	16.
	Начальник     отдела     (заведующий отделом)    в    комитете    (аппарате) администрации         муниципального района
	5103
	1,0-2,5

	17.
	Заместитель начальника отдела в управлений администрации муниципального района
	4859
	1,0-2,5

	18.
	Заместитель начальника управления в комитете администрации муниципального района
	4859
	1,0-2,5

	19.
	Заместитель   начальника   отдела   в комитете администрации муниципального района
	4859
	1,0-2,5

	20.
	Начальник    отдела     (заведующий отделом)   в   управлении   комитета (аппарата) администрации муниципального района
	4859
	1,0-2,5

	21.
	Заместитель      начальника     отдела (заведующего отделом) в управлении комитета (аппарата)   администрации муниципального района
	4535
	1,0-2,5

	22.
	Заведующий    сектором    в    отделе администрации         муниципального района
	4211
	1,0-2,5

	23.
	Заведующий    сектором    в    отделе комитета администрации муниципального района
	4211
	1,0-2,5

	24.
	Заведующий сектором в отделе управления (департамента)  комитета (аппарата) администрации муниципального района
	4211
	1,0-2,5

	25.
	Консультант
	4211
	1,0-2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	26.
	Главный специалист
	3887
	1,0-2,5

	28.
	Ведущий специалист
	3887
	1,0-2,5

	29.
	Специалист І категории
	3563
	1,0-2,5

	30.
.
	Специалист II категории
	3563
	1,0-2,5

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Думы Эхирит-Булагатского района
в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	№
	Наименование должности
	Должностной
оклад (рублей в
месяц)
	Размер ежемесячного
денежного поощрения

	п/п

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Консультант – юрист Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

	3887
	1,0-2,5

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного  поощрения
 муниципальных служащих КСП в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	№
	Наименование должности
	Должностной
	Размер

	п/п

	оклад (рублей в
	ежемесячного

	месяц)
	денежного поощрения

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Председатель   Контрольно-счетной палаты
	6157
	3,0-4,0

	Главные должности муниципальной службы

	2
	Аудитор            Контрольно-счетной палаты
	3889
	2,5-3,5